
Nagrodzeni dziennikarze u Marszałka

Marszałek Województwa Podlaskiego Jarosław Dworzański spotkał się dziś z dziennikarzami, nagrodzonymi i 
wyróżnionymi w konkursie, dotyczącym wykorzystania funduszy unijnych w ramach RPO w publikacjach 
dziennikarskich.

Był to pierwszy konkurs skierowany do dziennikarzy mediów regionalnych i lokalnych na terenie województwa 
podlaskiego, którzy swoje publikacje poświęcają tematyce Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego.

Do konkursu przyjmowane były materiały dziennikarskie, które zostały opublikowane lub wyemitowane od 1.05. 
do 31.12.2010 r. Termin zgłoszeń upłynął 11.01.2011 roku. Konkurs został rozstrzygnięty w czterech 
kategoriach: prasa o zasięgu regionalnym (internet), radio, telewizja, prasa lokalna. Laureaci każdej kategorii 
otrzymali nagrody pieniężne.

Prace oceniało jury w składzie: Paweł Moskalewicz, zastępca szefa informacji TVP Info, dr hab. Bogusław Plawgo, 
prof. UwB, Mirosław Leśniewski, dyrektor Izby Przemysłowo - Handlowej w Białymstoku oraz przedstawiciele 
Organizatora.

Jury, spośród kilkudziesięciu nadesłanych prac, wybrało 10, które w najciekawszy sposób prezentują tematykę 
RPO. Nagrodzone publikacje dotyczą zarówno projektów realizowanych przez samorządy, jaki i 
przedsiębiorstwa. Warto podkreślić, że nie są to „laurki”, ale także teksty krytyczne, materiały diagnozujące 
pewne problemy związane z realizacją RPO czy prezentujące różne punkty widzenia na kierunki wykorzystania 
środków europejskich. To cieszy, bo krytyka lub polemika ze strony mediów może być dla nas – 
odpowiedzialnych za realizację Programu – cenną wskazówką.

- Bardzo cieszy mnie, że w swojej pracy poświęcacie Państwo uwagę projektom i przedsięwzięciom, które 
zmieniają oblicze naszego województwa. To dzięki Państwa pracy, mieszkańcy Podlaskiego mogą zarówno 
dowiedzieć się, jak razem zmieniamy Podlaskie (nawiązując do hasła konkursowego), jak i zrozumieć niełatwe i 
często nieczytelne dla przeciętnego człowieka mechanizmy rządzące wykorzystaniem środków europejskich - 
powiedział podczas spotkania marszałek Jarosłąw Dworzański - Chciałbym zatem podziękować Państwu 
serdecznie za udział w konkursie, za zainteresowanie Regionalnym Programem Operacyjnym. Serdecznie 
gratuluję wygranych.

Nagrody główne zdobyli:

W kategorii „Prasa regionalna”
Maryla Pawlak – Żalikowska, dziennikarka Kuriera Porannego za cykl artykułów dotyczących wykorzystania 
krajowej rezerwy wykonania, rozpoczętej tekstem „Miliony dla firm”,

W kategorii „Internet”
Ewelina Sadowska, dziennikarka Portalu Miejskiego Białystok Online za tekst „Jesteśmy prawdziwą alternatywą 
dla gór czy morza. Zastrzyk w podlaską turystykę”,

W kategorii „radio”:
Edyta Wołosik, dziennikarka Polskiego Radia Białystok, za audycję „Unia dla szkół i przedszkoli”,

W kategorii „telewizja”:
Alicja Grzechowiak oraz Mikołaj Wawrzeniuk, dziennikarze  TVP SA Oddział w Białymstoku, za audycję „Sokółka 
bliżej Europy”,

W kategorii „prasa lokalna”:
Arkadiusz Panasiuk, dziennikarz „Pisma Kulturalnego”, gazety tutejszej, za tekst ”Jednolatek ma sto tysięcy”,

Wyróżnienia: 
W kategorii „Prasa regionalna”
Jakub Medek, dziennikarz Gazety Wyborczej Białystok, za tekst  „Superprodukt Puszcza Knyszyńska”

W kategorii „Internet”



Izabela Próchnicka, dziennikarka Polska Agencja Prasowa Oddział w Białymstoku, za tekst  „Mało chętnych na 
dotacje z UE na tereny inwestycyjne”,

Tomasz Maleta, dziennikarz Kuriera Porannego i blogger, za tekst „Pewność, że zmienia się Podlaskie”,

W kategorii „radio”:
Barbara Bojaryn, dziennikarka Polskiego Radia Białystok „Projekt Archiwum i Muzeum”

W kategorii „prasa lokalna”:
Monika Karpowicz, dziennikarka Przeglądu Sejneńskiego, za tekst „Droga do bliskiego dalekiego kraju”,
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